
 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                                                                          

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   Al Dirigente  Scolastico  

                                                                                                                                                   Alle R.S.U. 

 

 

Oggetto: Comunicazione risorse Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa a.s. 2021/22 

 

                                  Egr. Dirigente Scolastico e R.S.U. 
 

 

  Visto: L'assegnazione spettante del Fondo per il miglioramento dell'offerta 

formativa a.s. 2021/22  comunicato con Nota n. 21503 del 30/09/2021

 

 
Lordo Stato 

€ 119557,96  

 
 
            Lordo Dipendente 

€ 90.096,43 

 
Le risorse rimaste disponibili provenienti dagli anni scolastici decorsi del C.U.:

 
         €   14363,58                    €        10.824,10    

  

                 Comunico le risorse disponibili per la contrattazione di istituto dell'anno scolastico 2021/22 

 

a) 

H) 

g) 

I) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
b) 

 
 

c) 

 
 

d) 

 
 

e) 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

RIEPILOGO: Lordo Stato Lordo Dipendente 

 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  

S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a  d i  I  G r a d o  
Piazza Volta 4/a   22077 OLGIATE COMASCO (CO) 

tel. 031-944033 
cod.min. COIC80700A- cod.fisc. 80013700135 

cod.univoco UFUVYS 
e.mail - coic80700a@istruzione.it – PEC: coic80700a@pec.istruzione.it 

sito - www.icolgiatecomasco.edu.it 

 

 

Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa a.s. 2020/21 

Fondo delle istituzioni scolastiche (FIS) 
 

Indennità turni notturni e festivi presso i Convitti e gli Educandati 

Compensi vari 

resti anni precedenti FIS (personale docenti) 

resti anni precedenti FIS (personale ATA) 

resti anni precedenti sostituzione DSGA  

resti anni precedenti fondo riserva 75% (personale docenti) 

resti anni precedenti fondo riserva 25% (personale ATA) 

resti anni precedenti Ore eccedenti destinate ad incrementare il FIS Docenti 

resti anni precedenti Ore eccedenti destinate ad incrementare il FIS ATA 

totale disponibile 

Indennità di direzione al DSGA (Sequenza ATA del 25 luglio 2008) 

totale 

Funzioni Strumentali all'offerta formativa 

resti anni precedenti 

totale 

Incarichi Specifici per il personale ATA 

resti anni precedenti 

totale 

Ore eccedenti l'orario settimanale d'obbligo per sostituire colleghi assenti 

resti anni precedenti 

totale 

Attività complementari di educazione fisica 

Quota aggiuntiva per coordinatori regionali Attività comp. Ed. Fisica 

resti anni precedenti 

totale 

Progetti relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio 

resti anni precedenti 

totale 

Valorizzazione del merito del personale art. 1, c. 249, L. 27/12/2019 n. 260 

resti anni precedenti 

totale 

Corsi di recupero 

resti anni precedenti 

totale 

Eventuali finanziamenti Bilancio Scuola, progetti nazionali, comunitari, ecc. 

resti anni precedenti 

totale 

Lordo Stato 

€ 74419,45 + 

€ - + 

€ - + 

€ - + 

€ 7077,14 + 

€ 2206,92 + 

€ 631,51 + 

€      491.44 + 

€ 163,82 + 

€  + 

€  = 

€ 84990,28 - 

€ 8895,68 = 

  €  76094,60  

€ 6974,06 + 

€ - = 

€ 6974,06  

€ 4671,34 + 

€ 3,56    = 

€ 4670,90  

€ 4356,99 + 

€ 1,45 = 

€ 4358,44  

€ 1359,36 + 

€ - + 

€ 2425,30 = 

€ 3784,66  

€ 2823,29 + 

€ 1351,08 = 

€ 3784,67  

€ 24953,42 + 

€ 11,40 = 

  €  24964,82  

€ - + 

€ - = 

€ -  

€ - + 

€ - = 

€ -  

Lordo Dipendente 

€ 56080,97 + 

€ - + 

€ - + 

€ - + 

€ 5333,19 + 

€ 1663,09 + 

€ 475,89 + 

€ 370,34 + 

€ 123,45 + 

€  + 

€  = 

€ 64046,93 - 

€ 6703,60 = 

  €  57343,33  

€ 5255,51 + 

€ - = 

€ 5255,51  

€ 3520,23 + 

€ 2,68 = 

€ 3522,91  

€ 3283,34 + 

€ 1,09 = 

€ 3284,43  

€ 1024,39 + 

€ - + 

€ 1827,66 = 

€ 2852,05  

€ 2127,57 + 

€ 1018,15 = 

€ 3145,72  

 

€ 18804,39 + 

€ 8,59 = 

  €  18812,98  

€ - + 

€ - = 

 
 

-  

 
€ - + 

€ - = 

COIC80700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011317 - 03/11/2021 - 42c - U

mailto:coic80700a@istruzione.it
mailto:coic80700a@pec.istruzione.it
http://www.icolgiatecomasco.edu.it/


totale generale da contrattare 

Indennità di Direzione al DSGA (Sequenza ATA del 25 luglio 2008) 

 € 125025,86+ 

€ 8895,68 
 

€  

€      133.921,54  

 € 94216,93+ 

€   6703,60 
  

 

€   100.920,53 

   

totale generale disponibile 

    

Si allega nota MIUR prot. n. 0021503del 30/09/2021: (Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa a.s. 2021/22  

 

 

Distinti saluti Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

Dott.ssa Maria Leale 
 

Firmato digitalmente da DSGA Dott.ssa  Maria Leale


		2021-11-03T14:56:50+0100
	MARIA LEALE




