



Al Dirigente Scolastico  
Alle R.S.U.

Oggetto: Comunicazione risorse Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa a.s. 2021/22

Egr. Dirigente Scolastico e R.S.U.

**Visto:** L'assegnazione spettante del Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa a.s. 2021/22 comunicato con Nota n. 21503 del 30/09/2021

**Lordo Stato**  
€ 119557,96

**Lordo Dipendente**  
€ 90.096,43

Le risorse rimaste disponibili provenienti dagli anni scolastici decorsi del C.U.:

€ 14363,58      € 10.824,10

**Comunico** le risorse disponibili per la contrattazione di istituto dell'anno scolastico 2021/22

<b>Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa a.s. 2020/21</b>		<b>Lordo Stato</b>	<b>Lordo Dipendente</b>
a)	<b>Fondo delle istituzioni scolastiche (FIS)</b>	€ 74419,45 +	€ 56080,97 +
H)		€ - +	€ - +
g)	<b>Indennità turni notturni e festivi presso i Convitti e gli Educandati</b>	€ - +	€ - +
I)	<b>Compensi vari</b>	€ 7077,14 +	€ 5333,19 +
	resti anni precedenti FIS (personale docenti)	€ 2206,92 +	€ 1663,09 +
	resti anni precedenti FIS (personale ATA)	€ 631,51 +	€ 475,89 +
	resti anni precedenti sostituzione DSGA	€ 491,44 +	€ 370,34 +
	resti anni precedenti fondo riserva 75% (personale docenti)	€ 163,82 +	€ 123,45 +
	resti anni precedenti fondo riserva 25% (personale ATA)	€ =	€ =
	resti anni precedenti Ore eccedenti destinate ad incrementare il FIS Docenti	€ 84990,28 -	€ 64046,93 -
	resti anni precedenti Ore eccedenti destinate ad incrementare il FIS ATA	€ 8895,68 =	€ 6703,60 =
		€ 76094,60	€ 57343,33
	<b>totale disponibile</b>		
	Indennità di direzione al DSGA (Sequenza ATA del 25 luglio 2008)		
		totale	
b)	<b>Funzioni Strumentali all'offerta formativa</b>	€ 6974,06 +	€ 5255,51 +
	resti anni precedenti	€ - =	€ - =
		€ 6974,06	€ 5255,51
c)	<b>Incarichi Specifici per il personale ATA</b>	€ 4671,34 +	€ 3520,23 +
	resti anni precedenti	€ 3,56 =	€ 2,68 =
		€ 4670,90	€ 3522,91
d)	<b>Ore eccedenti l'orario settimanale d'obbligo per sostituire colleghi assenti</b>	€ 4356,99 +	€ 3283,34 +
	resti anni precedenti	€ 1,45 =	€ 1,09 =
		€ 4358,44	€ 3284,43
e)	<b>Attività complementari di educazione fisica</b>	€ 1359,36 +	€ 1024,39 +
	<b>Quota aggiuntiva per coordinatori regionali Attività comp. Ed. Fisica</b>	€ - +	€ - +
	resti anni precedenti	€ 2425,30 =	€ 1827,66 =
		€ 3784,66	€ 2852,05
	<b>totale</b>		
	<b>Progetti relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio</b>	€ 2823,29 +	€ 2127,57 +
	resti anni precedenti	€ 1351,08 =	€ 1018,15 =
		€ 3784,67	€ 3145,72
	<b>totale</b>		
	<b>Valorizzazione del merito del personale art. 1, c. 249, L. 27/12/2019 n. 260</b>	€ 24953,42 +	€ 18804,39 +
	resti anni precedenti	€ 11,40 =	€ 8,59 =
		€ 24964,82	€ 18812,98
	<b>totale</b>		
	<b>Corsi di recupero</b>	€ - +	€ - +
	resti anni precedenti	€ - =	€ - =
	<b>totale</b>		
	<b>RIEPILOGO:</b>	<b>Lordo Stato</b>	<b>Lordo Dipendente</b>
	Eventuali finanziamenti Bilancio Scuola, progetti nazionali, comunitari, ecc.	€ - +	€ - +
	resti anni precedenti	€ - =	€ - =

<b>Indennità di Direzione al DSGA (Sequenza ATA del 25 luglio 2008)</b>	<b>totale generale da contrattare</b> <b>€ 125025,86+</b> <b>€ 8895,68</b> <hr/> <b>totale generale disponibile</b> <b>€ 133.921,54</b>	<b>€ 94216,93+</b> <b>€ 6703,60</b> <hr/> <b>€ 100.920,53</b>
---	---	---

Si allega nota MIUR prot. n. 0021503 del 30/09/2021: (Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa a.s. 2021/22)

Distinti saluti

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi  
Dott.ssa Maria Leale